
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 

Servizio Area Affluenti Po 
Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 
Descrizione dell’appalto:  LEGGE 191/2009 - TERZO ACCORDO DI PROGRAMMA – 
COD.2ER1087 - PC091R/10 - 08IR038/G1 - VERNASCA - LUGAGNANO VAL D'ARDA - 
CASTELL'ARQUATO - TORRENTE ARDA - LAVORI URGENTI PER IL CONSOLIDAMENTO E 
RIPRISTINO DELLE OPERE DI DIFESA IDRAULICA NEL TORRENTE ARDA DALLA DIGA DI MIGNANO 
A CASTELL'ARQUATO. 
C.U.P.: E14H17000110002 - C.I.G.: 7231953C66 
 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 398.528,23, di cui € 395.440,13 per lavori 
soggetti a ribasso e € 3.088,10 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 12720 del 03/08/2017 

Luogo di esecuzione dell’intervento: Varie - Torrente Arda dalla Diga di Mignano a 

Castell’Arquato. 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
c) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m.) 
 
Durata contrattuale:  180 giorni 
 
Imprese invitate:  20 

 
N. IMPRESE CODICE FISCALE 

1 ZANNINI ROBERTO - RE    01876180355 

2 
COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL - RO 01332730298 

3 VE.I.CO.PAL. SRL   -   PR    01760800340 

4 DALLARA COSTRUZIONI SRL  -  PR   01518030349 
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5 
AMBROGETTI SRL  -  FO  02160300402 

6 CONSORZIO CON.CO.S.SOCIETA' COOPERATIVA-RN  04001290404 

7 GAETTI COSTRUZIONI SRL  -  MO  00161870365 

8 MALACALZA SRL  -  PC 01114850330 

9 I.GE.CO. SRL  -  PC 00167640192 

10 COSTRUZIONI GRENTI SRL  -  PR 01514520343 

11 BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI SRL - PC 00111180337 

12 SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL-LO 08015420154 

13 CONSORZIO CORMA -  RE   00697560357 

14 RCM IMPRESA COSTRUZIONI SNC- RE 02057840353 

15 IDROTER SNC - RE 01952630356 

16 C.I.B. SRL  -  BO 02346481209 

17 LA TIZZANESE S.R.L.  -   PR   00830620340 

18 CUTRI' SRL  -  PR   01846120341 

19 BISI COSTRUZIONI S.R.L -  PR   02053750341 

20 PMA SRL  -  PR 02584460345 

 
Gara esperita il:  27/10/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 20 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 PMA SRL  -  PR 02584460345 

2 BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI SRL - PC 00111180337 

3 SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL-LO 08015420154 

4 VE.I.CO.PAL. SRL   -   PR    01760800340 

5 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL - RO 01332730298 

6 CUTRI' SRL  -  PR   01846120341 

7 I.GE.CO. SRL  -  PC 00167640192 

8 COSTRUZIONI GRENTI SRL  -  PR 01514520343 

9 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP.VA  -  RN  04001290404 

10 AMBROGETTI SRL  -  FO  02160300402 

11 GAETTI COSTRUZIONI SRL  -  MO  00161870365 

12 DALLARA COSTRUZIONI SRL  -  PR   01518030349 

13 C.I.B. SRL  -  BO 02346481209 

14 LA TIZZANESE S.R.L.  -   PR   00830620340 

15 MALACALZA SRL  -  PC 01114850330 

16 IDROTER SNC - RE 01952630356 

17 BISI COSTRUZIONI S.R.L -  PR   02053750341 

18 ZANNINI ROBERTO - RE    01876180355 

19 RCM IMPRESA COSTRUZIONI SNC- RE 02057840353 

20 CONSORZIO CORMA -  RE   00697560357 

 
Numero offerte escluse: 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa MALACALZA S.R.L., con sede in Via Case 
Draghi 20 – 29022 S. MARIA DI BOBBIO PC, C.F. e P.IVA 01114850330 - tel. 335 5872440 fax 0523 
933136 - malacalzasrl@legalmail.it  
 
Data di aggiudicazione efficace: 29/11/2017, disposta con determinazione dirigenziale 
n.3955. 
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Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 
€308.723,78, di cui € 305.635,68 per lavori e € 3.088,10 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con un ribasso offerto del 22,71% 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
 
Finanziamento dell’intervento: contabilità speciale n. 5578 istituita presso la Banca d’Italia – 
Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Bologna. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

 
Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
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